

# Jammerbugtens feriehusudlejning A/S

Bredkærvej 99, 7700 Thisted

CVR-nr. 26 49 36 84

## Årsrapport

**1. oktober 2017 - 30. september 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. januar 2019.

---

Jan Brusgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jammerbugtens feriehusudlejning A/S Bredkærvej 99 7700 Thisted
	CVR-nr.: 26 49 36 84
	Stiftet: 18. februar 2002
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Herdis Brusgaard, Formand Flemming Yde Larsen, Næstformand Jan Brusgaard Palle Steen Holmbech Jens Kristian Kollerup Krøier-Kvist
<b>Direktion</b>	Jan Brusgaard
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup Thy

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er, i lighed med tidligere år, udlejning af sommerhuse.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det realiserede resultat for regnskabsåret 2017-18 er tilfredsstillende og som forventet.

2018 bliver endnu et rekordår for dansk feriehusudlejning, hvilket naturligvis kan mærkes også hos Jammerbugtens Feriehusudlejning A/S. Efterspørgslen har aldrig været større, og der er stort fokus på manglen på egnede udlejningshuse. Igen i 2018 har virksomheden taget markedsandele, hvilket forventes fortsat også de kommende år.

Overtagelsen af husporteføljen fra Lønstrup Turistforening er forløbet over forventning. I 2019 flytter afdelingerne i Løkken og Lønstrup i nye og større lokaler pga. stor vækst de senere år og deraf følgende pladmangel.

#### **Investeringer:**

Der er ikke planlagt større investeringer eller tiltag i det kommende regnskabsår.

#### **Kapitalberedskab:**

Der er i virksomheden fortsat et fornuftigt kapitalberedskab.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>29.013.063</b>	<b>27.090.865</b>
1 Personaleomkostninger	-23.381.227	-20.540.899
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.862.982	-1.733.703
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.768.854</b>	<b>4.816.263</b>
Andre finansielle indtægter	455.765	369.539
Øvrige finansielle omkostninger	-238.782	-192.839
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.985.837</b>	<b>4.992.963</b>
Skat af årets resultat	-875.368	-1.027.659
<b>Årets resultat</b>	<b>3.110.469</b>	<b>3.965.304</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	610.469	1.465.304
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.110.469</b>	<b>3.965.304</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	7.255.721	3.449.997
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.255.721</u>	<u>3.449.997</u>
Grunde og bygninger	7.379.957	7.452.313
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.660.426	1.710.655
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.040.383</u>	<u>9.162.968</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.306.750	434.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.306.750</u>	<u>434.200</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.602.854</u></b>	<b><u>13.047.165</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	45.229
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>45.229</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.428.358	11.295.424
Udskudte skatteaktiver	69.946	169.485
Andre tilgodehavender	1.018.028	948.533
Periodeafgrænsningsposter	100.663	124.304
Tilgodehavender i alt	<u>8.616.995</u>	<u>12.537.746</u>
Likvide beholdninger	8.844.800	5.902.337
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.461.795</u></b>	<b><u>18.485.312</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.064.649</u></b>	<b><u>31.532.477</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	4.831	36.886
	Overført resultat	3.825.347	3.113.023
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.830.178</u></b>	<b><u>6.149.909</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.653.864</u>	<u>2.277.097</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.653.864</u>	<u>2.277.097</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	211.000	239.549
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.531.743
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.018.115	11.778.251
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.012.750	2.394.876
	Selskabsskat	796.158	1.113.266
	Anden gæld	<u>7.542.584</u>	<u>6.047.786</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.580.607</u>	<u>23.105.471</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>28.234.471</u></b>	<b><u>25.382.568</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.064.649</u></b>	<b><u>31.532.477</u></b>
<b>3</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>5</b>	<b>Finansielle risici</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for ud- lån og sikker- hedsstillelse	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	36.886	1.580.981	550.000	2.667.867
Udloddet udbytte	0	0	0	-550.000	-550.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.465.304	2.500.000	3.965.304
Regulering finansielle instrumenter til dagsværdi	0	0	103.624	0	103.624
Overført til reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	0	0	-36.886	0	-36.886
Egenkapital 1. oktober 2017	500.000	36.886	3.113.023	2.500.000	6.149.909
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	610.469	2.500.000	3.110.469
Regulering finansielle instrumenter til dagsværdi	0	0	69.800	0	69.800
Regulering reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	0	-32.055	32.055	0	0
	<b>500.000</b>	<b>4.831</b>	<b>3.825.347</b>	<b>2.500.000</b>	<b>6.830.178</b>



**Noter**

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	19.908.354	17.433.668		
Pensioner	1.482.088	1.343.973		
Andre omkostninger til social sikring	150.871	135.173		
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.839.914</u>	<u>1.628.085</u>		
	<b><u>23.381.227</u></b>	<b><u>20.540.899</u></b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>44</u>	<u>40</u>		
<b>2. Kortfristet del af langfristet gæld</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>30/9 2018</u></b>	<b><u>30/9 2017</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>211.000</u>	<u>1.808.425</u>	<u>2.864.864</u>	<u>2.516.645</u>
	<b><u>211.000</u></b>	<b><u>1.808.425</u></b>	<b><u>2.864.864</u></b>	<b><u>2.516.645</u></b>

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er udstedt:

Nom. kr. 1.125.000 pantebrev i matr. nr. 66 Æ, Hune by

Nom. kr. 1.133.000 pantebrev i matr. nr. 66 Æ, Hune by

Nom. kr. 1.095.000 pantebrev i matr. nr. 66 Æ, Hune by

Nom. kr. 2.882.000 pantebrev i matr. nr. 8 AH, Lønstrup

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt:

Virksomhedspant kr. 3.000.000 i fordringer, driftsinventar og goodwill.

Selskabet ejer 50% af ejendommen matr. nr. 66 Æ, Hune by.

I medejerens andel er tinglyst ejerpantebreve kr. 1.100.000 til sikkerhed for medejerens gæld til pengeinstitut.

Pantebrevene er tinglyst i hele ejendommen matr. nr. 66 Æ, og der er solidarisk hæftelse.

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået lejekontrakter der samlet har en huslejeforpligtelse på t.kr. 771.

### 5. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale på t.kr. 2.870 Restgæld t.kr. 1.695), til en fast rente på 4,125%. Kontrakten udløber i 2028. Regulering af finansielle instrumenter til markedsværdi er indregnet i egenkapitalen. Markedsværdien af renteswap pr. 30/9 2018 udgør en gæld t.kr. 456, som er indregnet under anden gæld.